De VR^a

Siervo en Xptô.

Francisco Retz

19-IV-1738.

de Francisco Retz al Pe. Provincial

P.C.

Aviendo nrô S^{or}. llamado á si el dia 2. de Dice., del año pasado al Pe. Franc^o. Sierra, Assiste. de Esp^a; cuja muerte me ha sido mui sensible, por la perdida de vn tal sugeto, y de tan experimentada religiosidad, zelo, y prud^a, en servicio dela Relig^on, doi aviso á VR^a, hallarse de suces^{or}, del Dift^o, el Pe. Franc^o. De Miranda, dela Prov^a, de Castilla, y donde segunda vez era R^{or}, del Colg^o. de Salamc^a, despues que gobierna de Provl. la Prov^a, toda con tal zelo, prud^a, y acierto, qual corresponde á su grande religiosidad, varias prendas, y escogida literatura. Este conjunto, que mui justamte. le merecio singular credito, y aplauso vniversal en los principales theatros de Valladolid, y Salamc^a; leyendo por 18, y mas años en esta la Cathedra de Prima en su Vniversd; le han ganado tambien mucho credito en la Relig^on; y á mi me ha merecido igual satisfac^on, por la grande, que en todos sus empleos me ha dado; y que me confia, que el acierto en su nuevo empleo confirme el que he tenido en vna tal eleccion. Aviso de esta á VR^a, para qe, en lo que ocurriere, escriba á dho. Pe. Assiste. En los Stos. Sacrifs. de VR^a me encomd^o. Roma y Abril 19 de 1738.

De VR^a

Siervo en Xptô.

Francisco Retz

*2ª via - 21-XII-1738.**de Francisco Retz al Pe. Provincial*

PX

Revde. In Chrō Pater

Et si non dubitem, quin amnes nostri pro es, quo ni communem amantissimam Matrem feruntur amore, societatis incolumitatem, ac felicitatem summiperé cordi habeant, Vt à Deo exorare numquam non satagant; nihilominus meatum partium esse dussi hoc procique tempore, quo complures Provincia gravibus premuntur calamitatibus, omnes maiore quo possum stadio hortari, Vt solito andentrus durinam societati opem implorare conentur. Singulariter Vero preces nostras, et suffragia efflagitat goana Provincia, vbi, vt litteris nuperaimè acceptis nunciatur, et christiana religio, et nostra societas ni maximum discrimen adducta est. infideles enim, et christiani nominis hortos magnam illarum regionum partem armis nevasserunt, et occuparunt ingentinon solum religionis, sed peculiari quoque societatis damno, et maiore etiam deinceps periculo; navi cum in ilhis, quas hostes invasserunt, regionibus proventas ferè omnes constituti vint, è quibus trum ipsa Goana, tum abra orientalis India Provincia, ac Missiones sustentantantun, illis deficientibus, ha quoque magna ex parte corruant necesse est cum summo rei christiano, ac dinino gloria detrimento. Quanto autem aliundè etiam Tunkinenses Missiones in periculo verrentur, abondè notum omnibusarbitros, postquam nuver intellenerunt gloriosam mortem quatuor nostrorum Patrum, quor Rex ille Christiano fidei persecutor, ea solum de causa, quod ad prædicandum christi fidem illud Regnum ingressi fuerint, capise plecti inssit. His omnibus cum accedant alid quoque calamitates, quibus societas pluribus in locis impectitur, et assligitur; cum que insuper varia gravis momenti negocia tractanda nune occurrent, è quorum faliú sucessu maior Dei gloria, Proximorum salus, et societatis bonum plurimum pendet; ideò non solum ego magnum sacrificiorum, et precum numerum, ex thesauro societatis mihi concredito, Deo offeram, sed omnes etiam, et singulos iterum que hortor, et obtestor, vt quod in tantis malis, et iterum que hortor, et obtestor, vt quod in tantis malis, et necessitatibus tantum hebemus residui, oculos suos contertant ad Deum, et corde contrido et humiliato accedant ad thonum Misericordia eius; ac penitentia operibus, corporis afflictionibus, srdentibus, et continuis orationibus, virtutum que omnium ferventioribus exercitationibus, Dei à nobis iram avertere, euis que elementiam; et auxilium societati miplorare studeant, vt quod vnicè intendimus diunam gloriam, et animarum salutem sine obstaculis magis ac magis promovere possimus. Cupio autem, Vt quo quisque ad hoc obtinendum Deo offerre voluerit, superiori loci'm quo degit, significet, referenda deindè in indiculum à Provincia Proposito, at que ad nos huc mittenda. Vt verò communibus etiam, et coniunctis precibus Deum per intercessionem SSm^a Matria sua facilius, et efficacius in vota nostra flectamus, per vnus anni spacium consuetis liganijs omnim Sanctorum Litaniam Lauretano cum oratione, Deus refugium V^a adnengantur. Demum Rev^a Vrã hanc nostram epistolam

omnibus communicet, me que sanctissimis corum sacrificijs, et orationibus enixè etiam commendet. Roma 21. Decemb. ann. 1738

Rev^aVrã

Servus In Chrô

Franciscus Retz

1^a via - 21-XII-1739

de Francisco Retz al Pe. Provincial

Revde. In Chxo Later. Diversa elogia

Mitto ad Rm. Vtrám accluja hic elogia Patrum Bartholoæi Alvarez, Emanuelis de Abreu, Vincentij de Cunha. Joannis Gasparis Cratz, pro Christi fide occigorum, ac Ps. Hervai Guzmond, quæ Societatis Menologio inserenda, ac deinceps publicé pro more in [roto] legenda erunt.

Ruoniam veró a pluribus ex [roto] Provincijs desideratun, imo iam olim a Congregc. Generalis XII nomine complurium Provinciarum postulatum fuit, vt Menologium Societatis repurgaretun, et in meliorem formam redigeretun, ac denig. vniforme toti Societati exhiberetun, id quod etiam ipsa Congreg^o. act. 20. Probavit, cuiusque executionem commendavit; hinc[roto] quod hactenús ob varia obstacula propositum non fuit, tandem perfici pogit, R^a Vtra sequentia commendanda cenfui: Vt menologiu repurgebun aliqua commendanbun

In primis curet R^aV^a, elenchum confici, in quo iuxta ordinem mensium[roto] dierum contineantun nomina corum omnium, quorum elogiarun ista Provinciam legi consueverunt.

Secundo [roto] Menologio describi, et in latinim idioma transferri elogia corum Latrum, ac Fratrum, qui in istâ Prov^a. obierunt, eaq. aliquibus viris sapientibus, et eruditissimis examinanda committat, qui diligenter expendant, an aliquid sit in ijs corrigendum, addendum, aut demendum, ac suum de hoc indicium proferant; imó si hâc occasione in elogijs etiam aliorum, qui in elijs Provincijs defuncti sunt, parachonismos, navos, aut errata aliqua adverterent, ea quoque notare debebunt.

Tertió denique Censorum horum indicia, vná cum prædictis elogijs, et plencho simúl collecta, et accuraté descripti R^aV^a per Procuratorem, in prima Congrege. Provinli. eligendum ad [roto] transmittat. Spero R^aV^a. condisione, pensé commendo. Roma 1 Decem. Anni 1739.

Rev^a Vtrâ

Servus in Chro

Franciscus Retz

2ª via - 21-XII-1739

de Francisco Retz al Pe. Provincial

Revde. In Chro Pater.

Tametsi in consultatione cum PP.AA. meis institutâ indicatum fuerit, a celebrando altero anno seculari societs. nostra publicâ aliquâ pompa, seu istu, ob graves plané rationes, exemplo aliorum religiosorum Ordinum supersederi debere, nullatenús tamen ideirco censeo, abstinendum se a reddendis privato quil[roto]mmuni autem Nostrum studio Divinæ Bonitati gratijs, [roto] singularia sané, ac plurima beneficia, [roto]bus per alterius sæculi decursam tane minimam familiam suam cumulare, atque exornare dignata, fuit. Quinimo tanquam quid maximé conveniens desidero, vt omnes, ac singuli id præstent es animi fervore, ac diligentia, quæ nos gratijs, [roto]isque beneficis dignos efficiant. Porró cui ad hoc obtinendum, profunturum existimarom, sî eiusmodi Indulg^a Pleria in firma jubilæi impetraretun, qualem 20 Septembris 1639 pro anno primo sæcunari concessit Vrbano VIII. S.M.; pro eâ suppliciter stiti apud SS. D.N. Clementem XII, qui pro singulari illâ æstimatre, quam habet de vtilitate Ministeriorum Societatis ntra, et desiderio, sapé [roto] mihi explicat[roto] quo eam ad proferendo in Ecclesia vberiores semper fructus, in donis Dei, ac virtutibus Apostolicis [roto] cupit, non solum benignissimé, sed etiam libentissimé postulato meo annuit, atque omnibus, et singulis nostra Societatis Religiosis, et Novitijs, qui intra annum Christi millesimum septingentesimum quadragessimum (in Indijs veró per ser menses postquam huius concessionis notitia eó perqvenenit) certâ die, per Propositum Generalem, vel per vnumquemq Provincialem in suâ Prov^a; vel per quembibet alium Superiorem Localem in vnaquâque Domo, vel Collegie dicta Societatis, cui prærit, designandâ, vel statuendâ, veré pænitentes, et Confessi, ac SS^o. Eucharistiæ Sacram^o. Refecti, pro Christianorum Principem concordia, hæresum extirpatione, Gentilium conversione, ac Sanctæ Matris Ecclesia exaltatione, necron Societatis [roto] progressu, et fællici statu pias ad Deum preces essudenont, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem pro unâ die dumta[roto] forma jubilæi, citra tamen facultatem eligendi Confessarium, qui abslvat a Casibus Apostolicæ Sedi quomodolibet reservatis, Authoritate Apostolicâ misericorditen in Dño concessit; quæ Indulgentiæ ab his etiam obtineri poterunt, quibus Superior ob legitimam causam, y el ob commodiorem, ved vberiolem præparationem, quæ per Exercitia Spiritualia more ntra Societatis fieri solet, diem eandem in aliam diem commutandam censurit.

Vt igitur ad consequendum spiritualem hunc thesaurum nos pro viribus præparemus, et quod publicæ solemnitati deest, privatâ devotione compensaturde PP. Assistentium consilio sequentia ordinanda, ac commendanda censura.

1. Rev^a. Vtra, auditis priús [roto]oribus suis, pro singulis Provæ. sua Doncilijs vel Ipsamet designet vel Superioribus Locorum designandum ommittat diem opportunum, et commodum, quo Nostri Indulgentias Jubilæi, a SS^o. Dño Ntro tam benigné concessas, cuiusmodi esse posser Festum aliquod Bæ. Virginis, aut Dominica, seu alia dies infra octavam S.P.N. Ignatijs, aut SS. Cosmæ, et Damiani, oc.

2. Consultum enit, vt præcedent triduo, in maioribus saltem collegijs SSm. Eucharistiæ Sacramentum in Sacello Domestico per horas aliquot dorandum exponatun, ea feré ratione, quâ in triduo ante Renovationem Votorum fieri consuevit; vbi Nostri per ferventes orationes, piave mediationes ad Indulgentias maiori animi puritate, ac devotione obtinendas se præparent.

3. Pridie p[ro]tus Festi, seu [ro]tei assignati institutum exhortatio Domestica, argumento accommodata, quâ omnes ad agendas Deo gratias, novas per novum fervoris, ac perfectionis sutium promerendas animentur.

4. Ipso veró die, obtinendis Indulgentijs præstituto (qui eâ feré solemnitate inter Domesticos parientes etiam in triclinio celebrandus erit, quâd Renovationis celebrari solent) Ntri omnes maiori, quâ possunt, devotione, fervore ea omnia præstare conentur, quæ ad consequendas Plenarias Iubileo Indulgentias a Sanctitate suâ frerunt præscripta. Singulariter veró Divinæ Bonitati pro præstitis Societati ntra hoc præciqué secundo sæculotor, tantisa beneficijs gratias agant, ac pro eiusdem Societatis progressu, et fatiei statu piave ad bonorum omnium fontem preces essudent, atque ad hunc finem Sacerdotes Missa Sacrificium, Fratres veró sacram communionem, et Coronam Deo offerant.

Postquam elapsum fuerit tempus, quo preces, pro Societatis necessitatibus indictæ, peragi debent, per reliquum anni 1740 decursum in Litanijs solitis adiungatur oratio pro gratianum actione: Deus, cuius Misericordiæ, quâ to affectu Divinam precemur Misericordiam; vt sicut ex infinito. Bonitatis suæ thesauro tot in Societatem bona contulit, ita deiceps eam non deserens ad pramia futura disponat.

Demum cum in concessione præsentis Jubilai nulla facultas fiat eligendi Confessarium; vt hoc etiam solatio Ntri non careant, facultatem omnibus concedo eligendi sibi pro libito vna vice Confessarium vnum e sacerdotibus Ntris, qui eso etiam a peccatis reservatis, ante notiam huius concessionis commissis, absolvere popit si quod Deus avertat, id opus fores. Curet Rev^a. Vtrâ, vt hæc in omnium votitiam deveniant, mei veró in SS. suis sacrificijs memor sit. Romæ 21 Decemb. anni 1739.